

## **Protokół nr 6/19**

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich odbytego w dniu 18 lutego 2019 r. od godz. 17<sup>30</sup> do godz. 18<sup>30</sup> w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.  
Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Spraw Obywatelskich radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 45 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019.
3. Wydanie opinii do uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie.

### **Ad. 2.**

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały przeszedł kosmetyczne zmiany w odniesieniu do obecnie obowiązującego Programu. Zmiany są związane głównie z rozstrzygnięciem przetargu na schronisko, które dotyczą głównie zwiększenia stawki za odbiór zwierząt bezdomnych. Program określa, również kwotę jaką należy przeznaczyć na ten cel. Dodała, że utworzenie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest obowiązkiem ustawowym. Pani Marta Loska poinformowała, że w ramach konkursu ofert zostanie wyłonione stowarzyszenie, które będzie przeprowadzać dożywianie kotów bezdomnych.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem czy w zeszłym roku kwota na wykonanie Programu opieki nad zwierzętami była taka sama.

Pani Marta Loska poinformowała, że w zeszłym roku w pierwotnej wersji było przeznaczone 20.000,00 zł, jednak kwota ta okazała się niewystarczająca, ponieważ dochodziło do incydentów, w których podrzucano w kartonach na teren gminy zwierzęta bezdomne po kilka sztuk szczeniąt lub kotków, co spowodowało wzrost poniesionych kosztów do około 44.000,00 zł

Radny Jerzy Siwy wystąpił z wnioskiem formalnym, aby wprowadzić opłatę od posiadania psów w wysokości 70 zł od psa.

Pani Marta Loska poinformowała, że w gminie kilkanaście lat temu obowiązywał podatek od psów, jednak z powodu niskiej ściążalności, został zniesiony.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że kiedyś pies nie był traktowany jako członek rodziny, a obecnie wielu mieszkańców zapłaciłoby za swojego psa podatek.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoje zdanie, że jeżeli pies jest traktowany jako członek rodziny to gmina nie dopłaci do niego ani grosz, ponieważ właściciel nie wygoni psa, aby była konieczność wywozu do schroniska.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy w momencie gdy właściciel odbierze swojego psa ze schroniska istnieje możliwość przeniesienia na niego kosztów jakie poniosła Gmina.

Pani Marta Loska poinformowała, że nie istnieje taka możliwość, gdyż nie istnieją przepisy prawne, które umożliwiają zwrotu poniesionych kosztów. Dodała, że w niektórych Gminach sytuacja ta została rozwiązana przez nałożenie mandatu wystawianego przez Straż Gminną.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem jakie są koszty związane z wychwytywaniem bezdomnych psów

Pani Marta Loska, poinformowała, że usługę wychwytu zwierząt wykonuje firma z Chorzowa. Cena za wyjazd interwencyjny wynosi 50 zł, natomiast za przewóz do schroniska należy dopłacić 50 zł. Dodała, że schronisko za przyjęcie bezdomnego psa ustaliło opłatę w wysokości 1000 zł.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, gdzie można zadzwonić w momencie gdy zauważymy bezdomne zwierzęta.

Pani Marta Loska poinformowała, że na stronie internetowej Urzędu Gminy znajduje się odnośnik do strony na której znajduje się numer telefonu schroniska, które jest czynne całodobowo. Ponadto można składać zgłoszenia do Referatu Gospodarki Komunalnej w godzinach pracy urzędu. Dodatkowo numer znajduje się w centrum zarządzania kryzysowego, więc dzwoniąc na Policję/Straż również zostaną poinformowane właściwe służby.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem co należy zrobić w przypadku, gdy dzika zwierzyna np. lis pojawia się na boisku sportowym, gdzie przebywają dzieci.

Pani Marta Loska poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy jedynie bezdomnych zwierząt domowych. W przypadku dzikich zwierząt odpowiedzialność nie jest określona w ustawie, w związku z tym rozmywa się pomiędzy nadleśnictwo, koła łowieckie, Starostwo Powiatowe i Gminę. Co utrudnia rozwiązanie tego problemu.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem czy ze środków przeznaczonych na realizację Programu ochrony zwierząt bezdomnych można by było zakupić 2 lub 3 klatki do odłowu dzikich zwierząt.

Pani Marta Loska poinformowała, że temat należałoby rozważyć w szerszym gronie, aby znaleźć najlepszy sposób na rozwiązanie tego problemu.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym lokalizacji miejsc dokarmiania kotów.

Pani Marta Loska poinformowała, że dokarmianie będzie odbywać się na zadzie zgłoszenia w miejscu występowania. Najwięcej zgłoszeń dotyczących bezdomnych kotów trafia do Urzędu z terenu Zalewu Nakło – Chechło.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że należy podjąć działania zmierzające do zmniejszenia kosztów związanych z realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt i ponowił wniosek o wprowadzenie podatku od posiadanych psów.

Komisja wydała negatywną opinię do wniosku, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” -1, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 2.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 45 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

### **Ad. 3.**

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem dotyczącym różnych tras przedstawianych na spotkaniu w Pniowcu.

Radny Jarosław Wasząnik poinformowała, że poinformowała, że omawiany projekt uchwały jest efektem spotkań w Pniowcu. Została opracowana na podstawie studium korytarzowego, które było podstawą do opracowania różnych wariantów przebiegu trasy drogi ekspresowej S11. Dodał, że dla Gminy powstanie tej drogi jest bardzo istotne, aby zmniejszyć natężenie ruchu występujące na terenie Gminy Świerklaniec.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

### **Ad. 4.**

Komisja przyjęła protokół nr 1/18 z posiedzenia Komisji w dniu 22.11.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Komisja przyjęła protokół nr 2/18 z posiedzenia Komisji w dniu 27.11.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Komisja przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 12.12.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

### **Ad. 5.**

Radny Zbigniew Jarka przedstawił sytuację klubu LKS „Unii” Świerklaniec i wystąpił z wnioskiem formalnym, aby zabezpieczyć 300.000,00 zł w budżecie gminy na budowę boiska w Świerklańcu.

Komisja wydała negatywną opinię do wniosku, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 1, „przeciw” - 3, „wstrzymało się” - 2.

**Ad. 6.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki, i Spraw Obywatelskich o godz. 18<sup>30</sup> zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**REFERENT**  
**BIURA RADY GMINY**  
*Bzdziuch*  
*Barbara Bzdziuch*

**Przewodniczący**  
**Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki,**  
**i Spraw Obywatelskich**

**Adam Francik**